# 競天公誠律師事務所 JINGTIAN & GONGCHENG

中国北京市朝阳区建国路 77 号华贸中心 3 号写字楼 34 层 邮政编码 100025 电话: (86-10) 5809-1000 传真: (86-10) 5809-1100

# 关于

# 融发核电设备股份有限公司 二〇二四年第一次临时股东大会的 法律意见书

# 致: 融发核电设备股份有限公司

北京市竞天公诚律师事务所(以下简称"本所")作为在中国取得律师执业资格的律师事务所,接受融发核电设备股份有限公司(以下简称"公司")的委托,根据《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》(以下简称"《自律监管指引第1号》")等相关法律法规,就公司2024年第一次临时股东大会(以下简称"本次股东大会")的有关事宜出具本法律意见书。

在本法律意见书中,本所仅根据本法律意见书出具日以前已经发生或存在的事实和中国现行有效的法律、法规和规范性文件,以及《融发核电设备股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》"),就本次股东大会的有关事项发表法律意见。

本所已经对与出具本法律意见书有关的所有文件资料及证言进行审查判断, 并据此出具法律意见。

本所在此同意,公司可以将本法律意见书作为本次股东大会公告的法定文件,随其他公告文件一并提交深圳证券交易所予以审核公告。

本所律师根据《股东大会规则》的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对公司提供的文件和有关事实进行了核查和验证,并列席了本次股东大会,现出具法律意见如下:

# 一、本次股东大会的召集和召开

# (一) 本次股东大会的召集

2024年11月22日,公司第六届董事会第十三次会议作出决议,同意召集和召开公司2024年第一次临时股东大会。2024年11月26日,公司在《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上公告了《融发核电设备股份有限公司关于召开2024年第一次临时股东大会的通知》(以下简称"《股东大会通知》")、决定于2024年12月13日召开2024年第一次临时股东大会。

经审查,《股东大会通知》包括如下主要内容:

- 1. 召开会议基本情况,包括会议届次、召集人、会议召开的合法合规性、召开日期及时间(现场会议召开时间及网络投票时间)、会议召开方式、股权登记日、出席对象、会议召开地点:
  - 2. 会议审议事项:
- 3. 出席现场会议登记方法,包括登记方式、参加现场会议登记时间、异 地股东登记参会方式、会议联系方式以及会议费用等:
  - 4. 参与网络投票的股东的具体操作流程。

因此,本所律师认为,公司发出的《股东大会通知》的时间及通知方式符合法律、法规及《公司章程》的规定,《股东大会通知》所列内容符合法律、法规、《公司章程》及《股东大会规则》关于股东大会会议通知内容的规定。

#### (二) 网络投票方式

就本次股东大会,公司还为股东提供了网络投票系统,包括社会公众股股东在内的全体公司股东可以选择在会议现场投票或网络投票其中一种表决方式行使表决权。公司已在《股东大会通知》中载明了网络投票的时间、参与网络投票的股东的具体操作流程及审议的事项内容。

公司为公司股东提供股东大会网络投票系统符合《股东大会规则》、《自律监管指引第1号》及《公司章程》的有关规定。

# (三) 本次股东大会的召开

经本所律师见证,本次股东大会现场会议按照《股东大会通知》所列明的召开时间和地点,于2024年12月13日(星期五)下午14:00在山东省烟台市莱山区秀林路2号公司生产楼会议室召开。

网络投票按照《股东大会通知》所列明的时间与方式,于 2024 年 12 月 13 日通过深圳证券交易所交易系统和深圳证券交易所互联网投票系统的网络投票平台投票表决。

本次股东大会由公司董事长陈伟主持,符合《公司章程》关于股东大会会议主持的相关规定。

综上所述,本所律师认为,本次股东大会的召集和召开符合《公司法》、 《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

# 二、召集人的资格及出席本次股东大会人员的资格

#### (一) 本次股东大会的召集人

经本所律师查验,本次股东大会的召集人为公司董事会,具备召集本次股东大会的合法资格。

#### (二) 股东或股东委托的代理人

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的截至股权登记日的 股东名册,公司与本所律师对出席现场会议的股东的证券账户证明资料、授权 委托书、股东委托代理人的身份证明等相关资料进行了查验,并登记了出席本 次股东大会现场会议的股东名称(或姓名)及其所持有的有表决权的股份数。

经本所律师查验, 出席本次股东大会现场会议和网络投票的股东或其委托 代理人共计 1,385 名, 代表股份 848,553,029 股, 占公司有表决权股份总数的 40.7774% (同一表决权只能选择现场或网络表决方式中的一种,同一表决权出现重复表决的以第一次投票结果为准,因此,该统计结果系剔除现场和网络无效投票结果,以下同),其中:

通过现场投票的股东或股东委托代理人共 4人(代表 4 名股东),代表股份 562,097,863 股,占公司有表决权股份总数的 27.0118%。上述人员均为本次股东大会股权登记日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司股东或其依法授权的委托代理人,有关授权委托手续符合法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

在网络投票有效时间内通过网络投票系统投票的股东共计 1,381 人, 代表股份 286,455,166 股, 占公司有表决权股份总数的 13.7657%。

因此,本所律师认为,出席本次股东大会的股东或其依法委托的代理人均 具备出席本次股东大会的合法资格。

# (三) 其他出席/列席会议人员

除本所律师之外,以现场或视频方式出席/列席会议的其他人员包括公司部分现任董事、监事及高级管理人员,经查验,前述出席/列席人员均具备出席/列席股东大会的合法资格。

综上所述,本所律师认为,本次股东大会的召集人以及出席/列席本次股东 大会的人员均具有合法资格,符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规、 规范性文件和《公司章程》的有关规定。

# 三、本次股东大会审议的议案

根据《股东大会通知》,本次股东大会审议的议案为:《关于拟参与烟台玛努尔高温合金有限公司破产重整暨债转股的议案》。

经查验,以上议案已在《股东大会通知》中列明,本次股东大会没有对《股东大会通知》中未列明的事项进行表决,议案内容没有进行任何变更,且出席本次股东大会的股东没有提出新的议案。

# 四、本次股东大会的表决程序和表决结果

# (一) 参加股东大会投票表决的股东人数及其代表的有表决权的股份数额

经本所律师查验,本次股东大会通过现场和网络投票的股东共 1,385 名, 代表股份 848,553,029 股,占公司有表决权股份总数的 40.7774% (该统计结果 系剔除现场和网络无效投票结果,以下同)。

其中,通过现场投票的股东或股东委托代理人共 4 人 (代表 4 名股东),代表股份 562,097,863 股,占公司有表决权股份总数的 27.0118%;通过网络投票系统投票的股东共计 1,381 名,代表股份 286,455,166 股,占公司有表决权股份总数的 13.7657%。

# (二) 投票表决的清点

本次股东大会表决时,本所律师、现场推举的股东代表与监事代表共同负 责现场投票表决的清点和监票工作。

网络投票表决的清点由深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统自动完成。

#### (三) 投票表决

本次股东大会的投票表决包括现场投票表决与网络投票表决两部分,均采 取记名方式投票表决。

本次股东大会的网络投票通过深圳证券交易所交易系统和深圳证券交易所互联网投票系统完成,投票时间分别为 2024年12月13日上午9:15-9:25、9:30-11:30、下午13:00-15:00以及2024年12月13日9:15-15:00期间的任意时间。上述表决方式符合《公司章程》、《股东大会规则》以及《自律监管指引第1号》关于表决方式的规定。

出席会议的股东及股东代表就列入本次股东大会议程的议案进行了表决, 未以任何理由搁置或不予表决。

# (四) 表决结果

列入本次股东大会议程的议案共一项,表决结果如下:

审议通过《关于拟参与烟台玛努尔高温合金有限公司破产重整暨债转股的议案》

表决结果为:同意票代表股份数 583,695,767 股,占出席会议所有股东所持的有表决权股份总数的 68.7872%;反对票代表股份数 263,914,362 股,占出席会议所有股东所持的有表决权股份总数的 31.1017%;弃权票代表股份数942,900 股(其中,因未投票默认弃权 0 股),占出席会议所有股东所持的有表决权股份总数的 0.1111%。

其中,中小投资者对该议案的表决情况为:同意 21,598,304 股,占出席会议有表决权的中小股东所持表决权股份总数的 89.9229%; 反对 1,477,500 股,占出席会议有表决权的中小股东所持表决权股份总数的 6.1515%; 弃权 942,900 股(其中,因未投票默认弃权 0 股),占出席会议有表决权的中小股东所持表决权股份总数的 3.9257%。

本次股东大会的表决结果当场公布。出席本次股东大会的股东及委托代理人均未对表决结果提出异议。

经查验,本次股东大会的议案为非累积投票议案,该项议案为普通决议议案,已经出席会议的股东或委托代理人所持表决权的二分之一以上审议通过,符合《公司法》及《公司章程》的规定。

经本所律师现场见证,根据表决结果,本次股东大会会议通知中列明的议案已获通过。

综上所述,本所律师认为,本次股东大会的表决程序与表决结果符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定,表决程序以及表决结果合法有效。

#### 五、结论意见

综上所述,本所律师认为:

- 1. 本次股东大会的召集、召开程序符合相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定;
  - 2. 本次股东大会的召集人资格以及出席会议的人员资格均合法有效;
  - 3. 本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

本法律意见书一式三份。

(本页以下无正文)

(本页无正文,为《关于融发核电设备股份有限公司二〇二四年第一次临时股东大会的法律意见书》之签字盖章页)

北京市竞天公	、诚律师事务所 (公章)
负责人:	赵洋
律师:	 刘 斐
	邓 晴

年 月 日